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Stadt Olfen
Der Biirgermeister
-Bauamt-

Berechnung der Gebiihren der Satzung fiir das Friedhofs- und Bestattungswesen der
Stadt Olfen

Derzeitige Gebiihrensiatze

z.7t. giiltige Gebiihren
1.) Grabstéttengebiihr

Reihengrab 351,00 €
Wahlgrab 965,00 €
Kindergrab 80,00 €
Urnenreihengrab 178,00 €
Urnenwahlgrab 380,00 €
Urnenrasengrab 165,00 €
Rasenreihengrab 381,00 €

2.) Uberschreitung der Nutzungszeit bei Neubelegung eines Wahlgrabes pro
Jahr und Grabstelle = 25,00 €

3.) Bestattungsgebiihr

Reihengrab 332,00 €
Wabhlgrab 332,00 €
Kindergrab 166,00 €
Urnen 125,00 €
Rasenreihengrab 284,00 €
4.) Benutzungsgebiihr

Trauerhalle/Leichen- 320,00 €
zelle

5.) Ausgrabungsgebiihr

bei Leichen von 585,00 €
Erwachsenen in Reihen-

oder Wahlgribern

bei Leichen von 292,00 €
Kindern

bei Leichen von 537,00 €
Erwachsenen in

Rasenreithengrébern

Urnen 125,00 €
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1. Gebiihr fiir den Erwerb einer Grabstitte

Anrechenbare Kosten

1. Kalkulatorische Abschreibung
2. Kalkulatorische Verzinsung
3. Personalkosten
4. Betriebs- und Sachkosten

Anrechenbare Kosten insgesamt:

abziigl. 20 % fiir 6ffentlichen Parkcharakter =
VerteilungsmaBstébe
1. Reihengrab

Lange: 2,10 m

Breite: 0,90 m

Nutzungszeit: 25 Jahre

2,10 m x 0,90 m = 1,89 qm Flache x 25 Jahre = 47,25 qm
2. Wahlgrab

Linge: 2,50 m

Breite: 1,30 m

Nutzungszeit: 40 Jahre

2,50 m x 1,30 m = 3,25 gqm Flache x 40 Jahre = 130 qm
3. Kindergrab

Lange: 1,20 m

Breite: 0,60 m

Nutzungszeit: 15 Jahre

1,20 m x 0,60 m = 0,72 gqm Flache x 15 Jahre = 10,80 qm
4. Urnenreihengrab

Lange: 1,20 m

Breite: 0,80 m

Nutzungszeit: 25 Jahre

1,20 m x 0,80 m = 0,96 gm x 25 Jahre = 24,00 qm
5. Urnenwahlgrab (fiir 2 Urnen)

Léange: 1,60 m

Breite: 0,80 m

Nutzungszeit: 40 Jahre

1,60 m x 0,80 m = 1,28 qm x 40 Jahre = 51,20 qm

9.952,09 €

20.926,67 €

30.031,11 €

11.169,19 €

72.079,06 €
57.663,25 €
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Urnenrasengrab
Lange: 1,00 m
Breite: 0,80 m

Nutzungszeit: 25 Jahre
1,00 m x 0,80 m = 0,80 qm x 25 Jahre = 20,00 qm

Rasenreihengrab (Erdbestattung)

Lange: 2,10 m
Breite: 0,90 m
Nutzungszeit: 25 Jahre

2,10 m x 0,90 m = 1,89 gm x 25 Jahre = 47,25 qm

Durchschnittliche Gesamtfliche fiir
vergebene Grabstitten und Nutzungsrechte

(2003-2005)
57.663,25 € : 7.508,05 qm

1.

Reihengrab
Flache 47,25 qm x 7,68 € = 362,88 €

Wabhlgrab
Flache 130 gqm x 7,68 €= 998,40 €

Kindergrab
Flache 10,80 qm x 7,68 € = 82,94 €

Urnenreihengrab
Flache 24,00 qm x 7,68 € =184,32 €

Urnenwahlgrab
Flache: 51,20 qm x 7,68 € =393,22 €

Urnenrasengrab

Flache: 20,00 gm x 7,68 € =
Pflegeaufwand
Gesamtgebiihr

Rasenreihengrab (Erdbestattung)
Flache: 47,25 qm x 7,68 € =
Pflegeaufwand (25 Jahre)
Gesamtgebiihr

2. Bestattungsgebiihren (je Bestattung)

Reihen- und Wahlgrab

Personalkosten Verwaltung
Personalkosten Bauhof
Betriebs- und Sachkosten

=7.508,05 qm

=17,68 €/qm

153,60 €
16,00 €
169,60 €

362,88 €
30,00 €
392,88 €

rd. 362,00 €

rd. 998,00 €

rd. 82,00 €

rd. 184,00 €

rd. 393,00 €

rd. 169,00 €

rd. 392,00 €

41,49 €
235,35 €
25,16 €
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Kosten fiir den Einsatz von Maschinen
Insgesamt:

Kindergrab

50 % der Kosten von 351,00 € =

Urnengrab

Personalkosten Verwaltung =
Personalkosten Bauhof =

Anteilige Betriebs- und Sachkosten
Insgesamt:

Urnenwahlgrab

gleiche Gebiihr

Urnenrasengrab

gleiche Gebiihr

Rasenreihengrab

Personalkosten Verwaltung
Personalkosten Bauhof

Betriebs- und Sachkosten

Kosten fiir den Einsatz von Maschinen
Insgesamt:

3. Gebiihr fiir die Benutzung der Leichenhalle/Leichenzelle

Anrechenbare Kosten

1. Kalkulatorische Abschreibung
2. Kalkulatorische Verzinsung

3. Personalkosten

4. Betriebs- und Sachkosten

Anrechenbare Kosten insgesamt:
28.386,55 € : 100 Benutzungen (Durchschnittswert) =283,87 €

davon entfallen auf:
Benutzung Trauerhalle =
Benutzung Leichenhalle =

4
49,84 €
351,84

=rd. 351,00 €

175,50 €

41,49 €

62,76 €

25,16 €
129,41 €

=rd. 129,00 €

129,00 €

129,00 €

41,49 €
188,28 €
25,16 €

44,73 €
299,66 €

=r1d. 299,00 €

7.506,16 €
12.615,56 €
4.379,67 €
3.885,16 €

28.386,55 €
=rd. 284,00 €

142,00 €
142,00 €
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4. Ausgrabungsgebiihren

Reihen-, und Wahlgrab

gleiche Gebiihr wie Bestattungsgebiihr 351,00 €
zuzigl. Erschwerniszulage der Arbeiter 253,68 €
Insgesamt: 604,68 €

=rd. 604,00 €

Kindergrab

50 % der Kosten von 604,00 € = =rd. 302,00 €

Urnenreihen-, Urnenwahl- und Urnenrasengrab

gleiche Gebiihr wie Bestattungsgebiihr 129,00 €

Rasenreihengrab

gleiche Gebiihr wie Bestattungsgebiihr 299,00 €

zuziigl. Erschwerniszulage der Arbeiter 253,68 €

Insgesamt: 552,68 €
=rd. 552,00 €

5. Verwaltungsgebiihren

Zulassung von Grabmalen und Gedenkzeichen:
Bisherige Gebiihr: 38,00 € (unverdndert)

Umschreibung von Nutzungsrechten:
Bisherige Gebiihr: 30,00 € (unverindert)

Aufgestellt:
Olfen. 16.11.2005

(Bticker)



